La Diputación Provincial de Soria subvencionará los gastos e inversiones que se
destinen a la Asociación Montes de Soria desde enero de 2024 (denominada Asociación de
Propietarios para la Gestión Micológica Conjunta Montes de Soria”), a lo largo del ejercicio
2024 hasta la cantidad máxima de quince mil euros (15.000€), con cargo a la aplicación
presupuestaria  41010-48968  “Convenio  Asoc.  Propietarios  Regul.  Micológica  Montes  de
Soria”.

La ayuda económica consistirá en una subvención máxima del 50% del coste total
de la actividad, de conformidad con el Art.